
• 

• 

som Luck4n, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUST 

 ~im••••••... 

Processo 1/400-7Pa14  I 
•• 

Rubrica:  $±5 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a 
Composição de Custos, apresentada pela empresa T. I. INF. COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N° 17.084.859/0001-29. 

Bom Lugar - MA, em 25 de fevereiro de 2025. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



• 

• 

II1FORMRT im C Ha" 
SOLUCEIES CM Tecnologia P INFORMÁTICA 

atuniormatica bac lies 9E110 IS,

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇAO LTDA - ME 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSC. EST.: 12.395.214-0 

INS. MUN.: 32215 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

processo9;122W--n—

Fls.: 

ITEM 3 

Serviço de recarga de toner brother tn-1000 

CUSTO 

1 PREÇO DE AQUISIÇÃO DO REFIL DE PÓ (SOG) R$ 2,83 

2 FRETE VAN - BOM LUGAR PARA BACABAL R$ 5,00 

TOTAL DO CUSTO DE COMPRA R$ 7,83 

CUSTO DA VENDA 

1 EMBALAGEM R$0,05 

2 FRETE VAN - BACABAL PARA BOM LUGAR R$ 5,00 

3 TRIBUTOS ISS 4,1S% R$ 1,37 

TOTAL DO CUSTO DA VENDA R$ 6,42 

PREÇO OFERTADO 

1 LANCE FINAL R$ 33,00 

LUCRO PRETENDIDO 

1 LUCRO BRUTO R$ 18,75 

ITEM 5 

Serviço de recarga de toner hp laserjet 285a 

CUSTO 

1 PREÇO DE AQUISIÇÃO DO REFIL DE Pó (60G) R$ 3,86 

2 FRETE VAN - BOM LUGAR PARA BACABAL R$ 5,00 

TOTAL DO CUSTO DE COMPRA R$ 8,86 

CUSTO DA VENDA 

1 EMBALAGEM R$ 0,05 

2 FRETE VAN - BACABAL PARA BOM LUGAR R$ 5,00 

3 TRIBUTOS ISS 4,15% R$ 0,87 

TOTAL DO CUSTO DA VENDA R$ 5,92 

PREÇO OFERTADO 

1 LANCE FINAL R$ 21,00 

LUCRO PRETENDIDO _ 
1 LUCRO BRUTO R$6,22 

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a — Centro, BACABAL/MA 
Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br 



InFORMRTICR 
SOLUÇÕES EH Tecnologia e IRFORHÁTICR 

gakidormaticatec fili Iss; 981101566 

TI INF COMERCIO SERVIÇOS E 
LOCAÇA0 LTDA - ME 
CNPJ: 17.084.859/0001-29 
INSC. EST.: 12.395.214-0 

INS. MUN.: 32215 

Frocets$0 

 Fls.: 

ITEM 9 

SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPUTADOR 

CUSTO 

1 COMBUSTIVEL MOTOCICLETA DESLOCAMENTO IDA 40 KM R$ 15,00 

TOTAL DO CUSTO DE COMPRA R$ 15,00 

CUSTO DA VENDA DO SERVIÇO FEITO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

1 EMBALAGEM 

2 COMBUSTIVEI MOTOCICLETA DESLOCAMENTO VOLTA 40 KM R$ 15,00 

3 TRIBUTOS ISS 4,15% R$ 2,53 

TOTAL DO CUSTO DA VENDA R$ 17,53 

PREÇa0FERTADO

1 LANCE FINAL R$ 61,00 

LUCRO PRETENDIDO 

LUCRO BRUTO R$ 28,47 

Assina& d,  forma digital 
TI INF COMERCIO por TI INF COMERCIO 
SERVICOS E LOCACAO SERVICOS E LoCAcA0 
LTDA:1708485900012 LIDA:17084859000129
9 0ad05: 2325.02.25 16:03:10 

-03'00' 

Rua Osvaldo Cruz, 373, Loja a — Centro, BACABAL/MA 
Fone: (99) 9-8110-1566 - EMAIL: ti.contato@hotmail.com.br 



Recebemos os Produtos/Serviços da Empresa POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, con 
stantes na N.F. indicada ao lado. Vir Total: 1.721.45 111

NF-e 
1

N° 
0111

000.254.246 
11111 10110111 11111 1111 111 111 1

SÉRIE 
1 1 III

1 
1 1,1

Data de Recebimento Identificação e assinatura do recebedor (T AGUIAR LEITE ME) 

POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
RUA RODOLFO CREMM. 6650 

POTENCIAL 
'-~reinV 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda Prod. Com. fora PR C/IPI 

JARDIM ANDRADE 
MARINGA 

PR 
(44) 3267-5555 

87035-480 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

O - Entrada 
1 - Saida 

N° 000.254.246 
Série: 1 Modelo: 55 

Página 1 de 1 

1111111111 11111111111111 11111 1111 II 10 1 1111 II 
CHAVE DE ACESSO 

4124 0207 1529 2400 0152 5500 1000 2542 4610 0807 8014 

Consulta de autenticidade no portal nacional da Nr 
www.nfe.fazenda.gov.brIportal 

ou no soe da Se/az Autonzadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

141240062132365 29/02/2024 13:38:04 

INSCMÇÂO ESTADUAL 

9032598509 
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 

07.152.924/00 oPezneest42,4400~ 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 

NOmEiRAZÃO SOCIAL 

T AGUIAR LEITE ME 
CNP.PCPF . 

17.084.859/0001-29"bita• 
DATA DA E.M44 

9ctirl219a 2  

DATA DE SAIDA ENT ,,i, ' -• 

29/02/2024 
ENDEREÇO 

R OSVALDO CRUZ, 373 
COMPLEMENTO 

LOJA A 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
CEP 

65.700-000 
tv1UNICiPi0 
BACABAL 

FONE/FAX 
(99) 3621-4177 

UF 
MA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
123952140 

HORA DE SAIDA 

FATURA/VENCIMENTOS 
Número 
oot 

Data Vcto. Valor Número 
01104+2024 573 82 602 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

Data Vcto. 
29/0412024 

Valor Número 
573.82 003 

Data Vcto. 
29(05/2024 

Valor 
573.81 

1.0R DO PIS 
25,37 

VALOR DO COFINS 
116,89 

VALOR II 

0,00 
VALOR iCMS UF DEST. 

0,00 
VALOR FcP 

0,00 

BASE DE CALCULO DE ICMS 

1.653,68 
VALOR DO ICMS 

115,77 
BASE DE CALCULO ICMS ST 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

1.477,84 
VALOR DO FRETE 

175,84 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR DO IPI 

67,77 
VALOR TOTAL DA NOTA 

1.721.45 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 

FRETE POR CONTA 
EUTENTE 
DEA, mArA,,, 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPiiCPF 

48.740.351/0036-95 
ENDEREÇO 
AVENIDA COLOMB0,3184 

muNcHo 
MARINGA 

UF 
PR 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
9031933797 

OUANTIDADE 
5 

ESPÉCIE 
VOLUME 

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 
44.920 

PESO LIQUIDO 
33.666 

PRODUTOS/SERVIÇOS 
Código Produto Serviço NCM/SH CST :.:,FOP UN I Otde Vir Unitáro Vir Total BC ICMS VII 'CAIS Vir (PI %ICm ,,,IPI 

8300 CART DE TONER COMPATIVEL Cf MLT 0111 UPDATED 1.8K 84439932 600 5102 UN 4 24.66 98.65 110,38 7,73 321 7(0 375 
BYQUALY 

1262 PO TONER HIGH FUSION HF 2008 BAG 1KG 84439932 600 5102 UNI 4 55,30 221.21 247.53 17,33 7.19 7.70 3.25 

1243 CART DE TONER COMPATIVEL Cl TN2340/TN2370/TN660/TN630 2,6K 84439932 600 6102 UN 20 15,55 311.16 348.18 24,37 10.11 700 3.25 
BYQUALY 

320 CART DE TONER COMPATIVEL Cr TN3472 12K BYQUALY 84439932 600 6102 UN 10 27,17 271.77 304.10 2 ; .29 8,83 700 3.25 

4120 PHOTO CONDUTOR COMPATIVEL C/ DR 2340/2370 12K BYQUALY 84439932 600 5102 UN 
d 

6 23.61 141,71 158.57 11,10 4.61 7.00 325 

'8 PHOTO CONDUTOR COMPATIVEL Cl DR 3470/3472 30K BYQUALY 84439933 600 8102 UN 4 32.45 129,80 145,24 10,17 1,22 7.00 375 

222 PO TONER HIGH FUSION HF6890 BAG 1KG 37079021 600 6102 UN 6 50,59 303,54 339.68 23.78 29.60 7.07 0 75 

CÁLCULO DO ISSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON 

0.00 0.00 0.00 

DADOS ADICIONAIS 

Tr..énap.rtAricra BrAsi,, • - 1 , 5,S4 
pAr.r.AN‘A S. C1 ess:, T 1InrOSIKATICA. 

FRAZD DE GARAerru: MESES. VALIDO A PARTIS DA DATA DE EMISsAO A ,4'1': 
A PEACCAO DA ETIQUETA COAI OS DADOS CE LOTE DO PS:Jovr , IMPI,ICASA NA PERCA nx 

, ARAATIA. 
RI3T1'P.:SAin PAIZ, DESPACW) SE27,,SS 55

RESERVADO AO FISCO 



Prooesso 

DECLARAÇÃO DE TRANSPOR' O' MERCAD RtibdrAil: et23"-- 

1 eq.4400X021 
Fls.: 

U, FRANCISCO At VES FERREIRA, N° F: 013.455.113-37, DOMICILIADO NA Ri , 
SARNEY FR HO, SN, BAIRRO SÃO MIG1 TI NA CIDADE DE BOM LUGAR MA 
PROPRIETÁRIO DO VEICULO VAN DUCATO MULTIJET 2015 COR CINZA, PLACA: PSD 8E7c, 
CONFIRMO QUE IREI BUSCAR MATERIAL N.° PREFEITURA DE BOM LUGAR-MA E 
PARA A EMPRESA TI INF COMERCIO SMIÇOS E LOCAÇAO LTDA — ME, CNPi 
17.084859/0001-29 (1 I INI-ORMATICA) BACABAL-MA E VICE E VERSA. ( ALV, 
TRECHO NO VALOR DE R$ 5,00 REAIS. 

DETALHE DO TRECHO 
BOM LUGAR PARA BACABAL NO VALOR DE R$ 5 00(CINCO REAIS)
BACABAL PARA BOM LUGAR NO VALOR DE R$ 5 )0(CINCO REAIS)

• 
iityvtfe c' tt 

FRANCISCO Ai VES,ERREIRA 
/CPF: 013-4`;5-113-37 

• 


